(g) Siquidem experimenta Drelincurtii, legenda in Bonet. *Anat Pract. f. 961. & 962.* testantur, fortioribus acidis, sanguini affusis, hunc universe compingi atque coagulari, velut caseum fortiorem, idque semper citra seri ullius guttulam ; at mictoribus non item, sed confusum permixtumque manere cum sanguine nigrefacto, inspissatoque ; id est eisdem se-

§. XXVIII. Urina sicut materia proxima pluribusque qualitatibus similis est sudori; ita quoque ad hujus secretionem per glandulas subcutaneas sanguinis præcipitationem (a) concurrere, verisimile est. Illud enim maxime sudores detegunt diaphoretici & colliquativi (b) tabidorum, item ex febribus imperfecte judicatorum, neque minus symptomatici (c) maximeque frigidi morborum auctorum. Quos non acidis aut adstringentibus, sed acores obtundentibus & ipsis alcalinis, tam fixis

---

rum præcipitatione fundi; qua ratione secundum observationem Bonet *Anat. Pract. f. 800.* immodicum urinæ fluorem ejusdem suppressio secuta est.

(a) Sine qua enim in febribus saepius cum calore urente nullus sudor promanat; licet tum pori aperti sint, & rapida sanguinis circulatio non deficiat, cum contra, docente Hippocr. *I. II. de diata XLV. 20. Vol. I. p. 238. excreto sudore, sanguis in naturalem statum restituatur, calorque remittat & lasitudo sedetur.*

(b) Optime Willis *Pharm. Rat. P. I. S. V. c. I. p. 188. explicante.*

(c) Quos arguit Hippocr. *S. IV. aph. XLII. Vol. I. p. 86. LVI. p. 87. S. VIII. aph. IV. p. 110. l. I. Prædict. VII. 8. p. 475. de Judicat. VIII. 6. 9. p. 443, Prenot. V. 10. p. 452.* Etenim, Heurnio in *aphor. p. 255.* declarante, *omnis sudor bonus calidus.*

fixis, quam volatilibus, (d) curari, me  
praxis confirmavit. Nihilominus acida,  
licet præcipitatione sua sint diuretica, non  
sunt tamen sudorifera, ut sudores lauda-  
biles atque critici consultius alcalinis, ma-  
xime volatilibus, promoteantur. Cujus  
rei ratio est, quod in febribus, ab acore  
graviori jam major adsit coagulatio, qua  
vero per alcalia laxata, ille, jam minor  
(e) factus, potius præcipitatione sua soli-  
ta sanguinis serum pro sudoribus fundit,  
ut yper potos reclusos profluant. Hæc  
animi deliquia declarant, in quibus per  
coagulationem incipientem calor volati-  
cus, per completam, frigus pallorque faciei

cum

---

*validus quidem est, sed non omnis sudor cali-  
dus bonus; sicut etiam sudor bonus diebus  
criticis quidem contingit, sed non omnis talis  
bonus est & in primis perfecte judicat, nisi cæ-  
tera quoque requisita conjungantur.*